
1

INDRE-ET-LOIRE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS SPÉCIAL

N°37-2019-04008

PUBLIÉ LE 24 AVRIL 2019



Sommaire

Préfecture d'Indre et Loire
37-2019-04-24-001 - Arrêté portant modification de l'arrêté portant nomination des

membres du Conseil Départemental de l'Environnement et des Risques Sanitaires et

Technologiques (CODERST) d'Indre-et-Loire (1 page) Page 3

37-2019-03-18-003 - MJ Cour d'Appel d'Orléans Décision portant délégation de signature 

Pôle Chorus (2 pages) Page 5

2



Préfecture d'Indre et Loire

37-2019-04-24-001

Arrêté portant modification de l'arrêté portant nomination

des membres du Conseil Départemental de

l'Environnement et des Risques Sanitaires et

Technologiques (CODERST) d'Indre-et-Loire

Préfecture d'Indre et Loire - 37-2019-04-24-001 - Arrêté portant modification de l'arrêté portant nomination des membres du Conseil Départemental de
l'Environnement et des Risques Sanitaires et Technologiques (CODERST) d'Indre-et-Loire 3



Préfecture
Arrêté portant modification de l’arrêté portant nomination des membres du Conseil 
Départemental de l’Environnement et des Risques Sanitaires et technologiques (CODERST) 
d’Indre-et-Loire
La Préfète d'Indre et Loire, Chevalier de la Légion d'Honneur, Officier de l’Ordre National du
Mérite, 
VU le Code de l'Environnement,
VU le Code de la Santé Publique et notamment les articles R 1416-1 à R 1416-6,
VU le Code des relations entre le Public et l’Administration et notamment le 2ème alinéa de son
article L 221-2,
VU  le décret n° 2006-665 du 7 juin 2006 relatif à la réduction du nombre et à la simplification de
la composition de diverses commissions administratives, notamment les articles 15 et 19,
VU  le décret n° 2015-1342 du 23 octobre 2015 relatif aux dispositions réglementaires du code
des relations entre le public et l’administration,
VU  l'arrêté préfectoral en date du 30 juin 2006 modifié par l’arrêté du 27 juin 2012 et fixant la
composition, l'organisation et le fonctionnement du  Conseil départemental de l'environnement et
des risques sanitaires et technologiques d'Indre-et-Loire, 
VU  l'arrêté  préfectoral  du  11  septembre  2018  portant  nomination  des  membres  du  Conseil
Départemental de l’Environnement et des Risques Sanitaires et Technologiques, jusqu’au 30 juin
2021,
VU le  courrier  du 23 avril  2019 de  la  Chambre  d’Agriculture  d’Indre-et-Loire  désignant  un
membre titulaire et un suppléant pour siéger au Conseil départemental de l'environnement et des
risques sanitaires et technologiques, suite aux élections de ses représentants le 31 janvier 2019,
SUR  proposition de Mme la Secrétaire Générale de la préfecture d'Indre-et-Loire,

A R R E T E
Article 1  er :  

       L’article 1er de l’arrêté préfectoral du 11 septembre 2018  portant nomination des membres du
Conseil Départemental de l’Environnement et des Risques Sanitaires et Technologiques d’Indre-
et-Loire est modifié ainsi qu’il suit :
Représentants  d'associations  agréées  de  consommateurs,  de  pêche  et  de  protection  de
l'environnement,  des  membres  de  professions  ayant  leur  activité  dans  les  domaines  de
compétence de la commission et des experts dans ces mêmes domaines
Représentants de la profession agricole  
Titulaire - M. Cédric RAGUIN, membre élu de la Chambre d'Agriculture,
Suppléant  - M. Benoît LATOUR, membre associé de la Chambre d'Agriculture,
Le reste sans changement.
Article 2
Sous  réserve  des  dispositions  de  l’alinéa  suivant,  les  membres  de  la  commission  et  de  sa
formation spécialisée sont nommés jusqu'au 30 juin 2021. Le présent arrêté entrera en vigueur
dès sa publication au Recueil des Actes Administratifs.
Tout  membre de la commission ou de sa formation spécialisée qui,  au cours de son mandat,
décède, démissionne ou perd la qualité au titre de laquelle il a été désigné est remplacé pour la
durée du mandat restant à courir.
Article 3

Mme la Secrétaire Générale de la Préfecture est chargée de l'exécution du présent arrêté qui sera
adressé aux membres du Conseil et publié au recueil des actes administratifs de la Préfecture. Fait
à  TOURS,  le  24  avril  2019.  Pour  la  Préfète  et  par  délégation.  La  secrétaire  générale  de  la
préfecture signé Agnès REBUFFEL-PINAULT

Préfecture d'Indre et Loire - 37-2019-04-24-001 - Arrêté portant modification de l'arrêté portant nomination des membres du Conseil Départemental de
l'Environnement et des Risques Sanitaires et Technologiques (CODERST) d'Indre-et-Loire 4



Préfecture d'Indre et Loire

37-2019-03-18-003

MJ Cour d'Appel d'Orléans Décision portant délégation de

signature  Pôle Chorus

Préfecture d'Indre et Loire - 37-2019-03-18-003 - MJ Cour d'Appel d'Orléans Décision portant délégation de signature  Pôle Chorus 5



Préfecture d'Indre et Loire - 37-2019-03-18-003 - MJ Cour d'Appel d'Orléans Décision portant délégation de signature  Pôle Chorus 6



Préfecture d'Indre et Loire - 37-2019-03-18-003 - MJ Cour d'Appel d'Orléans Décision portant délégation de signature  Pôle Chorus 7




